
 
 

СПИСОК  ФОНДОВ СЕЛЬСКИХ  СОВЕТОВ 
отдела  архива    

 
Номер  
фонда 

Название 
фонда 

Место расположения 
колхозов 

Название колхозов,  
расположенных на территории 

сельсовета 

Крайние 
даты похозяйствен-

ных книг 
9 НОВО-ЩЕРБАКОВ-

СКИЙ  сельский 
Совет 

с.Ново-Щербаки 
« 
« 
« 

к-з «Власть Советов» 
к-з «1-го Мая» 
к-з им.Блюхера 
к-з им.Фрунзе 

1935-1954 
1935-1950 
1935-1950 
1935-1950 

11 ЗДВИНСКИЙ 
сельский Совет 

с.Здвинск 
« 
« 
« 

д.Чича 

к-з «Красный партизан» 
к-з им.Здвинского 
к-з «Память Чкалова» 
к-з им.Кагановича 
к-з «Путь Ленина» 

1946-1957 
1946-1950 
1946-1950 
1946-1950 
1946-1950 

12 ТАГАНОВСКИЙ 
сельский Совет 

аул Таганы к-з «Алгабас» («Алдагее») 1929-1954 

13 ВЕРХ-УРЮМСКИЙ 
сельский Совет 

с.Верх-Урюм 
« 
« 
« 
« 
« 

д.Алексотово 
с.Новогорностали 

« 
« 

с.Михайловка 
« 

п.Дубровский 
п.Орловский 

к-з им.Кагановича 
к-з «Красный боец» 
к-з им.Крупской 
к-з им.Орджоникидзе 
к-з «Память Чапаева» 
к-з им.Молотова 
к-з «Новый путь» 
к-з «Искра» 
к-з «За сталинский поход» 
к-з им.Хрущева 
к-з «Коминтерн» 
к-з «Красная заря» 
к-з им.Хрущева 
к-з им.Хрущева 

1941-1951 
1941-1951 
1941-1951 
1941-1951 
1941-1951 

       1952- 
1940-1942 
1943-1961 
1943-1951 
1951-1961 
1952-1957 
1952-1957 
1955-1966 
1955-1960 

19 МАЛЫШЕВСКИЙ 
сельский Совет 

с.Малышево 
п.Петропавловский 
п.Красный Яр 
д.Ново-Щербаки 

к-з «2-го Мая» 
к-з им.Буденного 
Рыб.пункт Барабинского рыбзавода 
к-з «Власть Советов» 

1935-1960 
1935-1960 
1952-1957 
1955-1957 

20 НИЖНЕ-ЧУЛЫМСКИЙ 
сельский Совет 

с.Нижний Чулым 
« 
« 
« 
« 
« 

д.Алексотово 
п.Высокая Грива 
п.Ягодный 
п.Орловский 
п.Дубровский 
с.Хапово 

к-з «Большевик» 
к-з «За высокий урожай» 
к-з «Красное знамя» 
к-з «Пролетарий» 
к-з «Трудовик» 
к-з им.Карла Маркса 
к-з «Новый путь» 
к-з «Красный зерновик» 
к-з «Красный молот» 
к-з «Земледелец» 
к-з «Память Ленина» 
к-з им.Куйбышева 

1936,1940-1951 
1936,1940-1951 
1936,1940-1951 
1936,1940-1951 
1936,1940-1951 

1952-1959 
1943-1951 
1943-1951 
1943-1951 
1940-1942 
1940-1942 
1952-1957 

 ХАПОВСКИЙ  
сельский Совет 

с.Хапово 
« 
« 

к-з им.Куйбышева  1941-1951 
к-з «Красный май» 1941-1951 
к-з им.Ленина         1941-1951 

Документы 
не сохранились 

21 АЛЕКСЕЕВСКИЙ 
сельский Совет 

с.Алексеевка 
« 

с.Новогребенщиково 
« 

с.Новый Сартлан 
« 

к-з «18 партсъезд» 
к-з им.Маленкова 
к-з «2-я пятилетка» 
Рыб.пункт Барабинского рыбзавода 
к-з им.Сталина 
Рыб.пункт Барабинского рыбзавода  

1940-1950 
1951-апр.1957 

1941-1950 
1941-1957 
1940-1950 
1941-1957 
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22 ОРЛОВСКИЙ 

сельский Совет 
п.Орловский 
п.Дубровский 
п.Первомайский 

к-з «Земледелец» 
к-з «Память Ленина» 
к-з «17 партсъезд» 

1943-1954 
1943-1954 
1943-1951 

23 МИХАЙЛОВСКИЙ 
сельский Совет 

с.Михайловка 
« 

к-з «Коминтерн»    1941-1951 
к-з «Красная заря» 1941-1951 

Документы 
не сохранились 

24 БАРЛАКУЛЬСКИЙ 
сельский Совет 

с.Барлакуль 
« 

к-з «Память Пушкина» 
к-з им.Кирова 

1941-1950 
1941-1954 

25 ВЕРХ-КАРГАТСКИЙ 
сельский Совет 

с.Верх-Каргат 
« 
« 
« 
« 

с.Старогорностали 
« 
« 
« 

пос.ферм с-за № 299 
(с.Березовка) 
п.Бережки 

к-з им.Энгельса 
к-з им.М.Горького 
к-з  «Н К В Д» 
к-з «20 лет Октября» 
к-з им.Тельмана 
к-з им.Ленина 
к-з им.К.Маркса 
к-з «Передовик» 
к-з «12-й год Октября» 
с-з  № 299 
 
с-з «Верх-Каргатский» 

1943-1949 
1943-1950 
1943-1950 
1943-1950 
1943-1950 
1943-1949 
1943-1950 
1943-1950 
1943-1950 
1943-1966 

 
       1969- 

26 НЕМКОВСКИЙ 
сельский Совет 

с.Немки 
с.Новороссийка 
аул Искаков 

к-з «Трудовик» 
к-з «Красный боец» 
 

1935-1945 
1935-1944 

30 ЛЯНИНСКИЙ 
сельский Совет 

с.Лянино 
« 

п.Григорьевский 
п.Ряжский 
д.Барлакуль 

к-з им.Сталина 
к-з им.Андреева 
к-з «6-ой съезд Советов» 
к-з «Юный пионер» 
к-з им.Кирова 

1941-1949 
1941-1950 
1943-1948 
1943-1954 
1955-1958 

34 ПЕТРАКОВСКИЙ 
(бывш. Долгоозерский) 
сельский Совет 

с.Долгоозерка 
д.Новоалексеевка 
д.Новомихайловка 
п.Самарка 
д.Городище 
с.Петраки 
д.Мишино 
пос.ф.3 с-за 275 
(д.Маландино) 

к-з «2-й большевистский сев» 
к-з им.Жданова 
к-з «9-го Января» 
к-з им.Молотова 
к-з им.Калинина 
с-з  № 275 

1943-1950 
1943-1957 
1941-1950 
1943-1950 
1941-1951 
1943-1946 

35  САРЫБАЛЫКСКИЙ  
(бывш. Кировский) 
сельский Совет 

с.Сарыбалык 
 

п.Кировский 
п.Горькое Озеро 

к-з «8-го Марта» 
к-з «7-го Ноября» 
с-з  № 300 

1943-1950 
1940-1957 
1940-1946 

37 НОВОРОССИЙСКИЙ 
сельский Совет 

с.Новороссийка 
с.Ипатово 
д.Мамон 
д.Немки 
п.Григорьевский 
ляга Развилки 

к-з «Красный боец» 
к-з «Свободный труд» 
к-з «Друг пахаря» 
к-з «Трудовик» 
к-з «6-ой съезд Советов» 

1945-1950 
     1952- 
     1952- 

1946-1950 
1949-1950 

 ИПАТОВСКИЙ  
сельский Совет 

с.Ипатово к-з «Свободный труд»   
1941-1951 

Документы 
не сохранились 

38 ЧУЛЫМСКИЙ 
сельский Совет 

с.Чулым 
п.Благовещенка 
п.Возрождение 
п.Козинка 
с.Широкая Курья 
д.Щелчиха 

к-з им.Ворошилова 
к-з им.Чапаева 
к-з «Возрождение» 
к-з «2-я большевистская  
весна» 
к-з «Прибережье» 
к-з «Новая жизнь» 

1941-1951 
1943-1951 
1949-1951 
1943-1951 
1941-1951 
1943-1951 

40 НИЖНЕ-УРЮМСКИЙ 
(бывш. Светлинский) 
сельский Совет 

с.Светлое 
д.Нижний Урюм 
д.Мамон 

к-з «Новый путь» 
к-з «Хлебороб» 
к-з «Друг пахаря» 

1941-1951 
1949-1951 
1940-1951 
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52 РОЩИНСКИЙ 

сельский Совет 
с.Березовка 
п.Гривенский 
п.Игольный 
д.Новощербаки 

с-з  № 299, 
с-з «Верх-Каргатский», 
с-з «Рощинский» 

     1967- 

 КОНЕВСКИЙ 
сельский Совет 

с.Конево Рекомендация обращаться  
в Краснозерский архив 

Документы 
не сохранились 

 


	Название

