СПИСОК ФОНДОВ СЕЛЬСКИХ СОВЕТОВ отдела архива

Название фонда	Место расположения колхозов	Название колхозов, расположенных на территории сельсовета	Крайние даты похозяйствен- ных книг
НОВО-ШЕРБАКОВ-	с.Ново-Шербаки		1935-1954
СКИЙ сельский	«		1935-1950
Совет	«		1935-1950
	«	-	1935-1950
ЗДВИНСКИЙ	с.Здвинск		1946-1957
сельский Совет	«	к-з им.Здвинского	1946-1950
	«		1946-1950
	«	к-з им.Кагановича	1946-1950
	д.Чича	к-з «Путь Ленина»	1946-1950
ТАГАНОВСКИЙ сельский Совет	аул Таганы	к-з «Алгабас» («Алдагее»)	1929-1954
ВЕРХ-УРЮМСКИЙ	с.Верх-Урюм	к-з им.Кагановича	1941-1951
сельский Совет	«	к-з «Красный боец»	1941-1951
	«	к-з им.Крупской	1941-1951
	«	к-з им.Орджоникидзе	1941-1951
	«	к-з «Память Чапаева»	1941-1951
	«	к-з им.Молотова	1952-
	д.Алексотово	к-з «Новый путь»	1940-1942
			1943-1961
	«	=	1943-1951
	«		1951-1961
	с.Михайловка	± •	1952-1957
	«	-	1952-1957
	п.Дубровский		1955-1966
		± •	1955-1960
МАЛЫШЕВСКИЙ	-		1935-1960
	п.Петропавловский	к-з им.Буденного	1935-1960
		5	1952-1957
		к-з «Власть Советов»	1955-1957
НИЖНЕ-ЧУЛЫМСКИЙ		к-з «Большевик»	1936,1940-1951
сельский Совет	«	к-з «За высокий урожай»	1936,1940-1951
	«	7 1	1936,1940-1951
	«		1936,1940-1951
	«	± ±	1936,1940-1951
	«	1.0	1952-1959
	д.Алексотово	к-з «Новый путь»	1943-1951
		3	1943-1951
	п.Ягодный		1943-1951
	п.Орловский	к-з «Земледелец»	1940-1942
	п.Дубровский	к-з «Память Ленина»	1940-1942
	с.Хапово	к-з им.Куйбышева	1952-1957
ХАПОВСКИЙ	с.Хапово	<u>к-з им.Куйбышева</u> 1941-1951	Документы
сельский Совет	« «	к-з «Красный май» 1941-1951 к-з им.Ленина 1941-1951	не сохранились
АЛЕКСЕЕВСКИЙ	с.Алексеевка	к-з «18 партсъезд»	1940-1950
сельский Совет	«	к-з им. Маленкова	1951-апр.1957
	с.Новогребенщиково	к-з «2-я пятилетка»	1941-1950
	«	Рыб.пункт Барабинского рыбзавода	1941-1957
	с.Новый Сартлан	к-з им.Сталина	1940-1950
İ	«	Рыб.пункт Барабинского рыбзавода	1941-1957
	НОВО-ЩЕРБАКОВ-СКИЙ сельский Совет ТАГАНОВСКИЙ сельский Совет ВЕРХ-УРЮМСКИЙ сельский Совет МАЛЫШЕВСКИЙ сельский Совет НИЖНЕ-ЧУЛЫМСКИЙ сельский Совет АЛЕКСЕЕВСКИЙ	НОВО-ЩЕРБАКОВ- СКИЙ сельский Совет ЗДВИНСКИЙ сельский Совет ТАГАНОВСКИЙ сельский Совет ВЕРХ-УРЮМСКИЙ сельский Совет ВЕРХ-УРЮМСКИЙ сельский Совет « Д.Чича Т.АГАНОВСКИЙ сельский Совет ВЕРХ-УРЮМСКИЙ сельский Совет « « Д.Алексотово с.Новогорностали « « с.Михайловка « п.Дубровский п.Орловский п.Орловский п.Красный Яр д.Ново-Щербаки НИЖНЕ-ЧУЛЫМСКИЙ сельский Совет НИЖНЕ-ЧУЛЫМСКИЙ сельский Совет НИЖНЕ-ЧУЛЫМСКИЙ сельский Совет « « Д.Алексотово п.Высокая Грива п.Ягодный п.Орловский п.Орловский п.Дубровский п.Красный Яр д.Ново-Щербаки « « Д.Алексотово п.Высокая Грива п.Ягодный п.Орловский п.Дубровский п.Дубровский с.Хапово с.Хапово « АЛЕКСЕЕВСКИЙ сельский Совет « с.Алексеевка « с.Новогребенщиково «	НОВО-ПЦЕРБАКОВ- СКИЙ сельский С.Ново-ПЦербаки К-3 «Власть Советов» К-3 им. Другиза К-3 им. Кагановича К-3 им. Карасный босцэ К-3 им. Крупской К-3 им. Крупской К-3 им. Крупской К-3 им. Другиза К-3 им.

22	ОРЛОВСКИЙ	п.Орловский	к-з «Земледелец»	1943-1954
	сельский Совет	п.Дубровский	к-з «Память Ленина»	1943-1954
		п.Первомайский	к-з «17 партсъезд»	1943-1951
23	МИХАЙЛОВСКИЙ	с.Михайловка	к-з «Коминтерн» 1941-1951	Документы
	сельский Совет	«	к-з «Красная заря» 1941-1951	не сохранились
24	БАРЛАКУЛЬСКИЙ	с.Барлакуль	к-з «Память Пушкина»	1941-1950
	сельский Совет	«	к-з им.Кирова	1941-1954
25	ВЕРХ-КАРГАТСКИЙ	с.Верх-Каргат	к-з им.Энгельса	1943-1949
	сельский Совет	«	к-з им.М.Горького	1943-1950
		«	к-з «НКВД»	1943-1950
		«	к-з «20 лет Октября»	1943-1950
		«	к-з им.Тельмана	1943-1950
		с.Старогорностали	к-з им.Ленина	1943-1949
		«	к-з им.К.Маркса	1943-1950
		«	к-з «Передовик»	1943-1950
		«	к-з «12-й год Октября»	1943-1950
		пос.ферм с-за № 299 (с.Березовка)	с-з № 299	1943-1966
		п.Бережки	с-з «Верх-Каргатский»	1969-
26	НЕМКОВСКИЙ	с.Немки	к-з «Трудовик»	1935-1945
	сельский Совет	с.Новороссийка	к-з «Красный боец»	1935-1944
		аул Искаков		
30	ЛЯНИНСКИЙ	с.Лянино	к-з им.Сталина	1941-1949
	сельский Совет	«	к-з им. Андреева	1941-1950
		п.Григорьевский	к-з «6-ой съезд Советов»	1943-1948
		п.Ряжский	к-з «Юный пионер»	1943-1954
		д.Барлакуль	к-з им.Кирова	1955-1958
34	ПЕТРАКОВСКИЙ	с.Долгоозерка	к-з «2-й большевистский сев»	1943-1950
	(бывш. Долгоозерский)	д.Новоалексеевка	к-з им.Жданова	1943-1957
	сельский Совет	д.Новомихайловка	к-3 «9-го Января»	1941-1950
		п.Самарка	к-з им.Молотова	1943-1950
		д.Городище	к-з им.Калинина	1941-1951
		с.Петраки	c-3 № 275	1943-1946
		д.Мишино	0 3 11 27 3	1713 1710
		пос.ф.3 с-за 275		
		(д.Маландино)		
35	САРЫБАЛЫКСКИЙ	с.Сарыбалык	к-з «8-го Марта»	1943-1950
	(бывш. Кировский)	1	к-з «7-го Ноября»	1940-1957
	сельский Совет	п.Кировский	c-3 № 300	1940-1946
		п.Горькое Озеро		
37	НОВОРОССИЙСКИЙ	с.Новороссийка	к-з «Красный боец»	1945-1950
	сельский Совет	с.Ипатово	к-з «Свободный труд»	1952-
		д.Мамон	к-з «Друг пахаря»	1952-
		д.Немки	к 3 «Друг пахари» к-3 «Трудовик»	1946-1950
		п.Григорьевский	к-з «б-ой съезд Советов»	1949-1950
		ляга Развилки	and the state of t	1,1,1,00
	ИПАТОВСКИЙ	с.Ипатово	к-з «Свободный труд»	Документы
	сельский Совет		1941-1951	не сохранились
38	ЧУЛЫМСКИЙ	с.Чулым	к-з им.Ворошилова	1941-1951
	сельский Совет	п.Благовещенка	к-з им. Чапаева	1943-1951
		п.Возрождение	к-з «Возрождение»	1949-1951
		п.Козинка	к-з «2-я большевистская	1943-1951
		с.Широкая Курья	весна»	1941-1951
		д.Щелчиха	к-з «Прибережье»	1943-1951
1			1. 5 (Tritoppenden)	1,10 1,01
			к-з «Новая жизнь»	
40	НИЖНЕ-УРЮМСКИЙ	с Светное	к-з «Новая жизнь»	1941-1951
40	НИЖНЕ-УРЮМСКИЙ (бывш. Светлинский)	с.Светлое д.Нижний Урюм	к-з «Новая жизнь» к-з «Новый путь» к-з «Хлебороб»	1941-1951 1949-1951

52	РОЩИНСКИЙ сельский Совет	с.Березовка п.Гривенский п.Игольный д.Новощербаки	с-з № 299, с-з «Верх-Каргатский», с-з «Рощинский»	1967-
	КОНЕВСКИЙ сельский Совет	с.Конево	Рекомендация обращаться в Краснозерский архив	Документы не сохранились